
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΔΑΔ Γ 1130900 ΕΞ 2016 
Καθορισμός της διαδικασίας, των οργάνων και 

των κριτηρίων αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων 

για την επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονά-

δων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης 

και Τμήματος των υπηρεσιών της Γενικής Γραμ-

ματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οι-

κονομικών, καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτε-

λών Γραφείων αυτής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 26 «Ρυθμίσεις επιλογής 

και αξιολόγησης προϊσταμένων της Αρχής», 30 «Υπη-
ρεσιακά Συμβούλια, Ειδικές Επιτροπές Αξιολόγησης και 
λοιπά συλλογικά όργανα», 38 «Προσωπικό της Αρχής», 
41 «Λοιπές μεταβατικές διατάξεις» και 42 «Καταργούμε-
νες διατάξεις»  του Ν. 4389/2016 (Α΄ 94).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 3528/2007 (Α΄ 26), 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 29 του 
Ν. 4369/2016 (Α΄ 33).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 85 «Κριτήρια επιλογής 
προϊσταμένων» του Ν. 4369/2016 (Α΄ 33).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 4369/2016 (Α΄ 33).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.  4403/2016 

(Α΄ 125).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του Ν.  4410/2016 

(Α΄ 141).
7. Τις διατάξεις του στοιχείου (2) της υποπερίπτωσης 

α’ της περίπτωσης 4, της υποπαραγράφου Ε.2 της παρα-
γράφου Ε του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Α΄ 222), 
όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 15 του Ν. 2690/1999 
(Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ-
λες λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του Π.δ.  69/2016 (Α΄ 127) «Αναγνώριση 
προϋπηρεσίας εκτός δημοσίου τομέα».

10. Τις διατάξεις του Π.δ.  111/2014 (Α΄ 178) «Οργανι-
σμός του Υπουργείου  Οικονομικών», όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα.

12. Την υπ’αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/08.04.2014 
(Β΄865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής δι-
άρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων 
της Γενικής Γραμματείας του ΥΠ.ΟΙΚ. και μετονομασία 
ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκε, τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΑΔ Γ 1148109 ΕΞ2014/07.11.2014 
(Β΄3380) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων με θέμα, «Καθορισμός της διαδικασίας, των ορ-
γάνων και των κριτηρίων επιλογής προϊσταμένων των 
οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύ-
θυνσης και Τμήματος των υπηρεσιών της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, 
καθώς και των Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων αυτής.

14. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΑΔ Γ 1031817 ΕΞ2016/29.02.2016 
(Β΄517) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσό-
δων, «Συμπλήρωση της απόφασης ΔΔΑΔ Γ 1148109 
ΕΞ2014/07.11.2014 (Β΄3380) του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων».

15. Την αριθμ. 1/20 Ιανουαρίου 2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 18) 
Πράξη του Υπουργικού συμβουλίου «Επιλογή και διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών».

16. Την υπ΄ αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 
(Β΄130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

17. Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1143923 ΕΞ2014/27.10.2014 
(Β΄2891) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Μετα-
βίβαση αρμοδιότητας στον Γενικό Γραμματέα της Γε-
νικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών.

18. Την ανάγκη αναμόρφωσης της υπ’ αριθμ. 1148109 
ΕΞ2014/07.11.2014 (Β΄3380) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, αναφορικά με την διαδι-
κασία, τα όργανα και τα κριτήρια αξιολόγησης των υπο-
ψηφιοτήτων για την επιλογή προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και 
Τμήματος των υπηρεσιών, καθώς και των υπευθύνων 
Αυτοτελών γραφείων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2922

30983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30984 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

Εσόδων, και της θέσπισης νέας διαδικασίας, προκειμένου 
να επιτευχθεί η προσαρμογή αυτής στις σχετικές διατά-
ξεις του Ν. 4389/2016 (Α΄ 94), με σκοπό τη λήψη και την 
εφαρμογή των αναγκαίων μέτρων για την αποτελεσμα-
τική και αποδοτική λειτουργία των φορολογικών, τελω-
νειακών και λοιπών υπηρεσιών της, στους τομείς της 
καταπολέμησης της φοροδιαφυγής, του λαθρεμπορίου, 
της φορολογικής απάτης και της παραοικονομίας, της 
εφαρμογής των διατάξεων της φορολογικής και τελωνει-
ακής νομοθεσίας, της βεβαίωσης και είσπραξης και της 
βελτίωσης της εισπραξιμότητας των δημοσίων εσόδων.

19. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα-
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διαδικασία επιλογής προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων και υπευθύνων αυτοτελών γραφείων

1. Η επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, καθώς και των 
υπευθύνων αυτοτελών Γραφείων αυτής, βασίζεται στην 
αντικειμενική εκτίμηση της καταλληλότητας του κάθε 
υποψηφίου, με βάση το αντίστοιχο εγκεκριμένο περί-
γραμμα θέσης εργασίας. Η επιλογή διενεργείται με από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, κατόπιν 
απλής γνώμης των αρμοδίων γνωμοδοτικών Συμβουλίων 
επιλογής προϊσταμένων, που ορίζονται στο άρθρο 3 της 
παρούσας, ύστερα από πρόσκληση εκδήλωσης ενδια-
φέροντος πλήρωσης θέσεων ευθύνης που εκδίδεται από 
τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, μέσω της Διεύ-
θυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού. Οι θέσεις 
ευθύνης προκηρύσσονται σε περιπτώσεις όπως σύσταση 
νέας θέσης ευθύνης ή κένωση, λήξη θητείας, διακοπή θη-
τείας εξαιτίας της μη επίτευξης των τεθέντων ποσοτικών 
και ποιοτικών στόχων, μη ανανέωση θητείας, παραίτηση 
ή αυτοδίκαιη αποχώρηση, μετάθεση - μετακίνηση, προα-
γωγή ή απαλλαγή προϊσταμένου από τα καθήκοντά του.

2. Η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκδίδεται 
πέντε (5) μήνες πριν από τη λήξη της θητείας (πλήρους 
θητείας τριών ετών) των υπηρετούντων προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων και τρεις (3) μήνες πριν από τη 
λήξη της θητείας (πλήρους θητείας τριών ετών) των 
υπηρετούντων προϊσταμένων των λοιπών οργανικών 
μονάδων. Κατ’ εξαίρεση και μόνο για τις θητείες των 
προϊσταμένων που συμπληρώνουν τριετία έως το τέλος 
του έτους 2016, η ως άνω προθεσμία δύναται να είναι 
μεγαλύτερη της προβλεπόμενης, κρίνοντας κατά περί-
πτωση. Αν δεν υποβληθούν αιτήσεις υποψηφιότητας, 
το αρμόδιο γνωμοδοτικό Συμβούλιο επιλογής προτείνει 
προς επιλογή υπάλληλο που πληροί τις προϋποθέσεις 
του άρθρου 26 του Ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και υπηρετεί 
στον τόπο που θα ασκήσει τα καθήκοντά του. Σε περί-
πτωση που κανένας από τους υπηρετούντες υπαλλή-
λους, στον τόπο άσκησης των καθηκόντων, δεν πληροί 
τις νόμιμες προϋποθέσεις επιλογής, τότε προτάσσεται 
προς επιλογή υπάλληλος όμορης οργανικής μονάδας. 
Η Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού υπο-
βάλλει στο αρμόδιο Συμβούλιο πίνακα με τους υπηρε-
τούντες υπαλλήλους στον τόπο ή στην όμορη οργανική 

μονάδα της κενής θέσης, που πληρούν τις προϋποθέσεις 
επιλογής της θέσης, καθώς και τα Φύλλα Αξιολόγησης 
των υποψηφίων, τα οποία συμπληρώνονται βάσει του 
προσωπικού μητρώου εκάστου υπάλληλου που τηρείται 
στην Υπηρεσία.

3. α) Η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος αναρ-
τάται στην ιστοσελίδα του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», 
καθώς και στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσίων Εσόδων (www.publicrevenue.gr). Με την πρό-
σκληση προσδιορίζονται οι κενές θέσεις προϊσταμένων 
και καθορίζονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής 
στη διαδικασία επιλογής, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό 
πλαίσιο. Στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
αναγράφονται, μεταξύ άλλων,  η οργανική μονάδα της 
προς πλήρωση θέσης, η καταληκτική ημερομηνία υπο-
βολής των αιτήσεων, καθώς και η υποχρέωση των υπο-
ψηφίων να συνοδεύουν την αίτησή τους με βιογραφικό 
σημείωμα. Αν έως την έκδοση της πρόσκλησης δεν έχει 
προσδιορισθεί το αντίστοιχο περίγραμμα θέσης εργασί-
ας, λαμβάνονται υπόψη μόνο οι όροι και οι προϋποθέσεις 
που αναφέρονται στην πρόσκληση. Στην πρόσκληση 
επισυνάπτονται επίσης προκαθορισμένα έντυπα που 
αφορούν στην συμπλήρωση της αίτησης υποψηφιότητας 
(ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι), καθώς και στη σύνταξη του βιογρα-
φικού σημειώματος (ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ). Εν προκειμένω, 
επισημαίνεται ότι η συμπλήρωση των εντύπων πρέπει να 
γίνεται ηλεκτρονικά και όχι χειρόγραφα. Ο υποψήφιος 
υποχρεούται να συμπληρώσει τα οικεία πεδία που ανα-
φέρονται στα υπηρεσιακά και προσωπικά του στοιχεία, 
καθώς και σε τυπικά και τυχόν πρόσθετα προσόντα που 
απαιτούνται για τις προκηρυσσόμενες θέσεις. Επίσης, 
οφείλει να συμπληρώσει τα πεδία που αφορούν στο βι-
ογραφικό του σημείωμα. Διόρθωση ή τροποποίηση ή 
συμπλήρωση αιτήσεων και βιογραφικών σημειωμάτων 
επιτρέπεται μόνο έως τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 
που ορίζεται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέρο-
ντος. Όσον αφορά στο προκαθορισμένο έντυπο «Βιο-
γραφικό Σημείωμα Υποψηφίου» (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ), ο υπο-
ψήφιος συμπληρώνει όλα τα πεδία, εκτός των πεδίων με 
τα μόρια, στο πλαίσιο που η μοριοδότηση των κριτηρίων 
αξιολόγησης διενεργείται από τη Διεύθυνση Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και οριστικοποιείται από το αρ-
μόδιο Συμβούλιο, κατόπιν σχετικής εισήγησης αυτής.

β) Ο υποψήφιος φέρει την ευθύνη της πλήρους και 
ορθής συμπλήρωσης της αίτησης υποψηφιότητας (συ-
μπεριλαμβανομένου και του βιογραφικού σημειώματος), 
η οποία επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης για τα στοιχεία 
που διαλαμβάνονται σ’αυτή. Η ανακρίβεια των στοιχείων 
που δηλώνονται σ’ αυτή επισύρει τις προβλεπόμενες 
ποινικές και διοικητικές κυρώσεις. Η Διεύθυνση Διαχεί-
ρισης Ανθρώπινου Δυναμικού ελέγχει και αποδέχεται 
τα όσα υπευθύνως δηλώνει ο υποψήφιος με βάση το 
προσωπικό μητρώο, που τηρείται στην υπηρεσία. Σε πε-
ρίπτωση αναντιστοιχίας των όσων υπευθύνως δηλώνει ο 
υποψήφιος στην αίτησή του ή στο βιογραφικό σημείωμα 
με όσα τηρούνται στο προσωπικό μητρώο του και στο 
αρχείο της υπηρεσίας, ο υπάλληλος καλείται εγγράφως 
να επιβεβαιώσει εντός τακτού χρονικού διαστήματος τα 
πρόσθετα στοιχεία που υπευθύνως δηλώνει ότι κατέχει, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30985Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

προσκομίζοντας τα σχετικά δικαιολογητικά, διαφορετικά 
λαμβάνονται υπόψη όσα βεβαιώνει η Διεύθυνση Διαχεί-
ρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.

γ) Η αίτηση υποψηφιότητας (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι) και το 
επισυναπτόμενο βιογραφικό σημείωμα (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ) υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας δέκα (10) εργασίμων ημερών από την ημέρα 
καταχώρισης της πρόσκλησης στον ιστότοπο της Γενι-
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση που αναγράφεται στο σώμα της πρόσκλησης. 
Η αίτηση υποψηφιότητας πρέπει να φέρει την υπογρα-
φή του υποψηφίου και απαιτείται σάρωση αυτής, ήτοι 
επεξεργασία μέσω σαρωτή (scanner). Το βιογραφικό 
σημείωμα (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ) αποστέλλεται υποχρεωτικά 
σε μορφότυπο word.

δ) Η αίτηση υποψηφιότητας συνοδεύεται υποχρεωτικά 
από υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ως το συνημ-
μένο αρχείο (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ), στην οποία ο υποψήφιος 
δηλώνει ότι, τόσο ο ίδιος, όσο και ο/η σύζυγος και τα 
προστατευόμενα μέλη αυτού, (1) έχουν υποβάλει τις δη-
λώσεις φορολογίας, που ορίζονται στις εκάστοτε ισχύου-
σες διατάξεις, καθώς και έχουν δηλώσει το σύνολο των 
εισοδημάτων τους και των περιουσιακών τους στοιχείων, 
όπως προσδιορίζονται από τις  διατάξεις αυτές, (2) ότι 
είναι ενήμεροι για τυχόν οφειλές τους προς το δημόσιο, 
(3) ότι δεν είναι δικαιούχοι ή τελικοί πραγματικοί δικαι-
ούχοι τραπεζικού λογαριασμού ή άλλου περιουσιακού 
στοιχείου το οποίο ανήκει σε εταιρεία εγκατεστημένη 
σε κράτος μη συνεργάσιμο στον φορολογικό τομέα ή 
κράτος με προνομιακό φορολογικό καθεστώς, κατά 
την έννοια του άρθρου 65 του Ν. 4172/2013, ή αν είναι, 
ότι πρόκειται για εισοδήματα ή περιουσιακά στοιχεία, 
κατά περίπτωση, τα οποία έχουν φορολογηθεί ή νόμι-
μα απαλλαγεί στην Ελλάδα και (4) έχει υποβάλει στην 
Υπηρεσία την προβλεπόμενη δήλωση περιουσιακής κα-
τάστασης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
28 του Ν. 3528/2007, όπως ισχύει. Η υπεύθυνη δήλωση 
πρέπει να είναι συμπληρωμένη, υπογεγραμμένη και να 
φέρει βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής, κατά τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 11 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, όπως ισχύει) και να αποσταλεί 
ηλεκτρονικά στην ίδια ηλεκτρονική διεύθυνση. Απαιτεί-
ται σάρωση της υπεύθυνης δήλωσης, ήτοι επεξεργασία 
αυτής μέσω σαρωτή (scanner), μετά την υπογραφή της 

και τη θεώρηση του γνησίου αυτής. Η εκπρόθεσμη υπο-
βολή αιτήσεων ή η μη υποβολή Υπεύθυνων Δηλώσεων 
συνεπάγεται τον αποκλεισμό των υποψηφίων από τη 
διαδικασία επιλογής.

4. Έως την έκδοση του Οργανισμού της Αρχής, η επι-
λογή των προϊσταμένων οργανικών μονάδων γίνεται σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
ισχύει, όπου καθορίζονται οι κλάδοι ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, των 
οποίων οι υπάλληλοι κρίνονται για την κατάληψη θέ-
σεων προϊσταμένων των κατά περίπτωση οργανικών 
μονάδων. Οι προϋποθέσεις και τα προσόντα επιλογής 
πρέπει να συντρέχουν κατά την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής αιτήσεων υποψηφιότητας. Για τον 
υποψήφιο που δεν πληροί τις προϋποθέσεις επιλογής 
του άρθρου 26, παρ. 1 και 2 του Ν. 4389/2016 (Α΄ 94), 
καθώς και τους όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, η Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού ενημερώνει τον ίδιο για την μη επιλέξιμη ή 
ελλιπή υποψηφιότητά του, καθώς και τους λόγους απόρ-
ριψής της. Στο Συμβούλιο επιλογής υποβάλλεται πίνακας 
με τις μη επιλέξιμες υποψηφιότητες για εξέταση τυχόν 
ενστάσεων, κατόπιν σχετικής εισήγησης της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.

Άρθρο 2
Κριτήρια και διαδικασία αξιολόγησης των υπο-
ψηφιοτήτων

1. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 85 του Υπαλ-
ληλικού Κώδικα, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, καθι-
ερώνονται τέσσερις (4) ομάδες κριτηρίων αξιολόγησης 
των υποψηφίων, που λαμβάνονται υπόψη για την επιλο-
γή προϊσταμένων οργανικών μονάδων και υπευθύνων 
αυτοτελών γραφείων, ως εξής:

(α) Μοριοδότηση βάσει τυπικών, εκπαιδευτικών προ-
σόντων και προσόντων επαγγελματικής κατάρτισης,

(β) μοριοδότηση βάσει εργασιακής εμπειρίας και 
άσκησης καθηκόντων ευθύνης,

(γ) μοριοδότηση βάσει αξιολόγησης και
(δ) μοριοδότηση βάσει δομημένης συνέντευξης.
2. α) Για την τελική μοριοδότηση, εφαρμόζονται οι δια-

τάξεις του άρθρου 26, παράγραφος 4 του Ν. 4389/2016 
(Α΄ 94), σύμφωνα με τις οποίες, ο συνολικός αριθμός των 
μορίων κάθε ομάδας κριτηρίων πολλαπλασιάζεται με 
τον εξής συντελεστή, ανά θέση ευθύνης:

Θέση ευθύνης:

Προϊστάμενος Τμήματος
(ή αντιστοίχου επιπέδου
οργανικής μονάδας) και

Υπεύθυνος Αυτοτελούς γραφείου

Προϊστάμενος Διεύθυνσης ή
αντιστοίχου ή ενδιάμεσου επιπέδου

(μεταξύ Δ/νσεως και Τμήματος) 

Προϊστάμενος
Γενικής

Διεύθυνσης

(α) Τυπικά, εκπαιδευτικά
προσόντα και προσόντα
επαγγελματικής κατάρτισης 

45% 40% 35%

(β) Εμπειρία και άσκηση 
καθηκόντων ευθύνης

10% 10% 10%

(γ) Αξιολόγηση 20% 20% 20% 

(δ) Συνέντευξη 25% 30% 35%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30986 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

β) Κάθε μία από τις ομάδες κριτηρίων (α), (β), (γ) και 
(δ) μοριοδοτούνται ως εξής:

(α) Τυπικά, εκπαιδευτικά προ-
σόντα και προσόντα επαγγελ-
ματικής κατάρτισης

Αριθμός μορίων

Βασικός τίτλος σπουδών

100 μόρια για βασι-
κό τίτλο σπουδών 
τριτοβάθμιας εκπαί-
δευσης

2ος τίτλος σπουδών, εφόσον 
είναι της ίδιας εκπαιδευτικής 
βαθμίδας, με το βασικό τίτλο 
σπουδών 

30 μόρια

Μεταπτυχιακός τίτλος σπου-
δών ετήσιας τουλάχιστον 
διάρκειας

150 μόρια 

2ος Μεταπτυχιακός Τίτλος 
σπουδών 30 μόρια 

Επιτυχής αποφοίτηση από 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. 250 μόρια 

Διδακτορικό δίπλωμα 300 μόρια 
Πιστοποιημένη επιμόρφωση 
από το Ε.Κ.Δ.Δ.Α. κατά την τε-
λευταία δεκαετία

10 μόρια ανά σεμι-
νάριο (με ανώτατο 
όριο τα 40 μόρια)

Πιστοποιημένη γλωσσομάθεια 

- Άριστη με 40 μόρια
- Πολύ καλή με 30 
μόρια
- Καλή με 10 μόρια
(με ανώτατο όριο τα 
100 μόρια)

Ι. Ο δεύτερος τίτλος σπουδών λαμβάνεται υπόψη 
μόνο, όταν είναι της ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας με 
το βασικό τίτλο σπουδών, σύμφωνα με το ισχύον εκ-
παιδευτικό σύστημα (πρωτοβάθμια, δευτεροβάθμια και 
τριτοβάθμια). Επί παραδείγματι, για τους υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ λαμβάνεται υπόψη ως δεύτερος τίτλος, 
είτε το δεύτερο πτυχίο πανεπιστημιακού τομέα, είτε πτυ-
χίο τεχνολογικού τομέα. Οι λοιποί τίτλοι σπουδών δεν 
μοριοδοτούνται.

ΙΙ. Για τη μοριοδότηση της πιστοποιημένης επιμόρ-
φωσης, λαμβάνονται υπόψη τα πιστοποιητικά επιμόρ-
φωσης της τελευταίας δεκαετίας, του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α) ή της 
Σχολής Επιμόρφωσης Υπαλλήλων Υπουργείου Οικονο-
μικών (Σ.Ε.Υ.Υ.Ο.).

ΙΙΙ. Οι μεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών και τα διδακτο-
ρικά διπλώματα, προκειμένου να μοριοδοτηθούν κατά 
τα ανωτέρω, πρέπει να έχουν αναγνωρισθεί ως συναφή 
με το αντικείμενο απασχόλησής τους στις υπηρεσίες 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, με σχετική 
απόφαση από το αρμόδιο υπηρεσιακό συμβούλιο, βά-
σει των κείμενων διατάξεων. Η συνάφεια, όπου δεν έχει 
κριθεί από το αρμόδιο υπηρεσιακό συμβούλιο, κρίνεται 
με αιτιολογία από το αρμόδιο γνωμοδοτικό συμβούλιο 
επιλογής, κατόπιν σχετικής εισήγησης της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού. Για τις περιπτώσεις 
υπηρετούντων υποψηφίων σε υπηρεσίες εκτός Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, η συνάφεια των μετα-
πτυχιακών/διδακτορικών τίτλων σπουδών, με το αντι-
κείμενο απασχόλησης τους στις υπηρεσίες της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων θα κρίνεται από το αρ-
μόδιο συμβούλιο επιλογής, κατόπιν σχετικής εισήγησης 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, χω-
ρίς αυτό να δεσμεύεται από την τυχόν διαφορετική κρίση 
του οικείου υπηρεσιακού συμβουλίου. Η αναγνώριση ή 
μη της συνάφειας αφορά αποκλειστικά τη διαδικασία 
αξιολόγησης των υποψηφίων για την επιλογή προϊστα-
μένων και δεν λαμβάνεται υπόψη για τη μισθολογική 
εξέλιξη του υπαλλήλου.

IV. Η πιστοποιημένη γλωσσομάθεια πρέπει να απο-
δεικνύεται κατά τα οριζόμενα στο Π.δ. 50/2001 (Α΄ 39), 
όπως ισχύει.

V. Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει ένας 
υποψήφιος από την (α) ομάδα κριτηρίων «Τυπικά – εκ-
παιδευτικά προσόντα και προσόντα επαγγελματικής 
κατάρτισης», δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 1.000 μόρια.

(β)  Εργασιακή εμπειρία και άσκηση
καθηκόντων ευθύνης

Αριθμός 
μορίων

i.  1.  Χρόνος υπηρεσίας στο δημόσιο τομέα, με 
ανώτατο όριο τα 33 έτη

20 μόρια, 
ανά έτος

2.  Χρόνος απασχόλησης σε συναφή θέση στον 
ιδιωτικό τομέα, που έχει αναγνωρισθεί σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 98 του 
Υ.Κ., όπως ισχύει, (με ανώτατο όριο τα 7 έτη)

25 μόρια 
ανά έτος

3.  Χρόνος άσκησης καθηκόντων ευθύνης στο 
δημόσιο τομέα, με ανώτατο όριο τα 10 έτη

16,5 μόρια 
ανά έτος

Ι. Το κριτήριο, «1. Χρόνος υπηρεσίας στο δημόσιο το-
μέα», νοείται ο χρόνος της υπηρεσίας των παραγράφων 
1 έως 4 του άρθρου 98 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 26 του Ν.  4369/2016 
(Α΄ 33), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παραγράφου 
4 του άρθρου 11 του Ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

ΙΙ. Το κριτήριο, «2. Χρόνος απασχόλησης σε συναφή 
θέση στον ιδιωτικό τομέα», που έχει αναγνωρισθεί σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 98, του Υπαλληλικού 
Κώδικα, όπως ισχύει», νοείται η προϋπηρεσία εκτός 
δημοσίου τομέα, που έχει αναγνωρισθεί σύμφωνα με 
τους όρους, τις προϋποθέσεις και τη διαδικασία, που 
προβλέπεται στις διατάξεις του Π.δ. 69/2016 (Α΄ 127), 
κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 6 του άρθρου 98 του 
Υπαλληλικού Κώδικα, όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 26 του Ν. 4369/2016 (Α΄ 33).

Σύμφωνα, όμως με τις διατάξεις του άρθρου 62 του 
Ν. 4410/2016 (Α΄ 141) και μόνο για τις επιλογές προϊστα-
μένων των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημοσί-
ων Εσόδων που θα διενεργηθούν έως τις 31.12.2016, ο 
χρόνος απασχόλησης στον ιδιωτικό τομέα λαμβάνεται 
υπόψη για τη μοριοδότηση της ομάδας κριτηρίων (β) 
«Εργασιακή εμπειρία και άσκηση καθηκόντων ευθύνης», 
ανεξαρτήτως συνάφειας αυτού με την προς πλήρωση 
θέση, με την προϋπόθεση ότι, ο υποψήφιος υπάλληλος 
έχει προϋπηρεσία εκτός δημοσίου τομέα που έχει δια-
νυθεί μετά την απόκτηση του βασικού τίτλου σπουδών 
της κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας, στην οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30987Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

υπηρετεί κατά το χρόνο της ένταξης, και μετά την από-
κτηση της άδειας άσκησης επαγγέλματος, όπου αυτή 
απαιτείται. Ο χρόνος απασχόλησης στον ιδιωτικό τομέα 
πρέπει να αποδεικνύεται με ένα τουλάχιστον από τα προ-
βλεπόμενα στις παραγράφους 2 και 3 του άρθρου 6 του 
Π.δ. 69/2016 οικεία δικαιολογητικά. Η συγκέντρωση και 
προσκόμιση των απαιτούμενων κατά το Π.δ. δικαιολογη-
τικών, καθώς και κάθε άλλου στοιχείου που αποδεικνύει 
ότι συντρέχουν οι απαιτούμενες ως άνω προϋποθέσεις, 
αλλά και το χρόνο που απασχολήθηκε στον ιδιωτικό 
τομέα, αποτελούν ευθύνη του υποψηφίου υπαλλήλου.

III. Στο χρόνο άσκησης καθηκόντων ευθύνης, υπολο-
γίζονται τόσο τα χρονικά διαστήματα που ο υπάλληλος 
άσκησε τα εν λόγω καθήκοντα ύστερα από επιλογή από 
το αρμόδιο όργανο, όσο και τα χρονικά διαστήματα που 
αφορούν την με οιονδήποτε νόμιμο τρόπο άσκηση των 
καθηκόντων αυτών, η οποία θα πρέπει να προκύπτει από 
σχετική πράξη και να αποδεικνύεται.

IV. Χρόνος υπηρεσίας ή απασχόλησης μεγαλύτερος 
του εξαμήνου λογίζεται ως πλήρες έτος. Το σύνολο των 
μορίων που μπορεί να λάβει ένας υποψήφιος από την 
(β) ομάδα κριτηρίων «Εργασιακή εμπειρία και άσκηση 
καθηκόντων ευθύνης», δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 
1.000 μόρια.

(γ) Αξιολόγηση Αριθμός μορίων

Βάσει των εκθέσεων 
αξιολόγησης.

Βάσει του μέσου όρου των εκ-
θέσεων αξιολόγησης της τελευ-
ταίας 3ετίας

I. Σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 58 του Ν. 4403/2016 (Α΄ 125), κατά την πρώτη 
εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 7 του άρ-
θρου 38 του Ν. 4389/2016 (Α΄ 94), ειδικά για την ομάδα 
κριτηρίων (γ) «μοριοδότηση βάσει αξιολόγησης», όλοι 
οι υποψήφιοι για την επιλογή προϊσταμένων λαμβάνουν 
τον ανώτατο αριθμό μορίων, ήτοι τα 1.000 μόρια, που 
είναι το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει ο υπο-
ψήφιος από την (γ) ομάδα κριτηρίων.

δ) Δομημένη συνέντευξη Αριθμός 
μορίων

(αα.) Δομημένη συζήτηση επί θεμάτων σχε-
τικών με το αντικείμενο της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημόσιων Εσόδων, και τις αρμο-
διότητες των οργανωτικών μονάδων των 
σχετικών με την προκηρυσσόμενη θέση σε 
συνάρτηση με τις δεξιότητες και τα προσό-
ντα του υποψηφίου, όπως προκύπτουν από 
το βιογραφικό του και τα στοιχεία του προ-
σωπικού του μητρώου.

έως 500

(ββ.) Ανάπτυξη ενός υποθετικού σεναρίου 
γενικού διοικητικού ενδιαφέροντος (situ-
ational interview) που έχει ως σκοπό να 
αξιολογήσει τις διοικητικές ικανότητες του 
υποψηφίου να προγραμματίζει, να συντο-
νίζει, να αναλαμβάνει πρωτοβουλίες, να 
λαμβάνει αποτελεσματικές αποφάσεις και 
να διαχειρίζεται κρίσεις. 

έως 500

I. Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει ένας 
υποψήφιος από την (δ) ομάδα κριτηρίων «Δομημένη 
Συνέντευξη», δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 1.000 μόρια.

3. Διαδικασία μοριοδότησης των ομάδων κριτηρίων 
αξιολόγησης των υποψηφίων.

Η μοριοδότηση των ομάδων κριτηρίων (α), (β) και 
(γ), πλην της μοριοδότησης βάσει συνέντευξης (δ), δι-
ενεργείται καταρχήν από τη Διεύθυνση Διαχείρισης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και οριστικοποιείται από τα μέλη 
του αρμοδίου συμβουλίου, κατόπιν σχετικής εισήγησης 
αυτής. Το σύνολο των μορίων που μπορεί να λάβει ο υπο-
ψήφιος ανά ομάδα κριτηρίων, δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τα 1.000 μόρια. Η κατά τα ανωτέρω μοριοδότηση απο-
τυπώνεται στο φύλλο αξιολόγησης του υποψηφίου (ως 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV) και κοινοποιείται στον ενδιαφερόμενο 
υπάλληλο, προκειμένου να λάβει γνώση σχετικά. Σε πε-
ρίπτωση αμφισβήτησης της μοριοδότησής του και εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) εργασίμων ημερών 
από την κοινοποίηση του φύλλου αξιολόγησης, ο υπο-
ψήφιος υποβάλλει ένσταση στην αρμόδια διεύθυνση, η 
οποία, είτε κάνει αποδεκτή την ένσταση και αναμορφώ-
νει την μοριοδότηση του υποψηφίου, είτε απορρίπτει 
την ένσταση και με σχετική εισήγηση την υποβάλλει 
προς εξέταση στο αρμόδιο συμβούλιο. Εφόσον η έν-
σταση γίνει δεκτή και κατόπιν σχετικής απόφασης του 
συμβουλίου, η αρμόδια Διεύθυνση αναμορφώνει τη 
μοριοδότηση στο φύλλο αξιολόγησης του υποψηφίου. 
Σε αντίθετη περίπτωση, η ένσταση απορρίπτεται και το 
φύλλο μένει ως έχει.

Η αρμόδια διεύθυνση μετά την ολοκλήρωση της εξέ-
τασης από το συμβούλιο τυχόν ενστάσεων των υποψη-
φίων επί της μοριοδότησής τους και αφού έχει προβεί 
στην αντίστοιχη αναμόρφωση των φύλλων αξιολόγη-
σης, καταρτίζει ενιαίο πίνακα κατάταξης υποψηφίων, ανά 
προκηρυσσόμενη θέση, κατά φθίνουσα σειρά, βάσει του 
συνόλου της βαθμολογίας που λαμβάνουν από τις τρεις 
(3) ομάδες κριτηρίων (α), (β) και (γ), ο οποίος οριστικο-
ποιείται από το συμβούλιο. Στη συνέχεια η Διεύθυνση 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού καταρτίζει και το 
συμβούλιο, κατόπιν σχετικής εισήγησης, οριστικοποιεί 
πίνακα προκρινόμενων στη διαδικασία της δομημένης 
συνέντευξης, που περιλαμβάνει τους δεκαπέντε (15) 
πρώτους συγκεντρώσαντες την υψηλότερη συνολική 
βαθμολογία των αναφερόμενων (α), (β) και (γ) ομάδων 
κριτηρίων επιλογής προϊσταμένων, οι οποίοι προκρίνο-
νται στη διαδικασία της συνέντευξης.

Μέχρι την οριστικοποίηση του πίνακα από το αρμό-
διο γνωμοδοτικό συμβούλιο, υποψήφιοι που, είτε έχουν 
υποβάλει αίτηση παραίτησης, είτε έχουν επιλεγεί και το-
ποθετηθεί, με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, ως προ-
ϊστάμενοι σε θέση ευθύνης ιδίου ή ανώτερου επιπέδου 
σε σχέση με αυτό της προς πλήρωση προκηρυχθείσας 
θέσης, δεν συμπεριλαμβάνονται στον πίνακα και στη 
θέση τους εγγράφονται και καλούνται οι επόμενοι στη 
σειρά κατάταξης.

Στον πίνακα προκρινομένων εγγράφονται και όσοι 
ισοβάθμησαν με τον τελευταίο υποψήφιο που καλεί-
ται στη διαδικασία της συνέντευξης. Σε περίπτωση που 
το σύνολο των υποψηφίων υπολείπεται του αριθμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30988 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

δεκαπέντε (15) καλούνται όλοι οι υποψήφιοι. Κατόπιν 
διεξάγονται συνεντεύξεις από το αρμόδιο συμβούλιο, 
στις οποίες συμμετέχουν οι περιλαμβανόμενοι στον 
αναφερόμενο πίνακα.

4. Μοριοδότηση με βάση το κριτήριο της δομημένης 
συνέντευξης- Διαδικασία διεξαγωγής της συνέντευξης.

α) Οι υποψήφιοι του πίνακα προκρινόμενων καλού-
νται, μέσω της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, στην διαδικασία της συνέντευξης. Εάν υπο-
ψήφιος, ο οποίος έχει κληθεί σε συνέντευξη, δεν προσέλ-
θει, δεν λαμβάνει βαθμολογία στο στάδιο αυτό και απο-
κλείεται από τη διαδικασία της επιλογής. Η διαδικασία 
διεξαγωγής δομημένης συνέντευξης περιλαμβάνει τις 
θεματικές ενότητες (αα.) και (ββ.) της παραγράφου 3δ) 
του άρθρου 85 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως ισχύει.

Ειδικά για τη θεματική ενότητα (ββ.), διενεργείται 
υποχρεωτικά, πριν από την έναρξη της διαδικασίας της 
συνέντευξης, γραπτή εξέταση των υποψηφίων για την 
πλήρωση των θέσεων προϊσταμένων οργανικών μο-
νάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και 
Υποδιεύθυνσης υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσίων Εσόδων, που αφορά στην ανάπτυξη ενός υποθε-
τικού σεναρίου γενικού διοικητικού ενδιαφέροντος, το 
οποίο και θα κληθούν οι υποψήφιοι να παρουσιάσουν 
κατά τη διάρκεια της συνέντευξής τους. Η διαδικασία της 
γραπτής εξέτασης στόχο έχει κυρίως τη διακρίβωση της 
συνθετικής και αναλυτικής σκέψης των υποψηφίων, των 
δεξιοτήτων τους, καθώς και των γνώσεων που διαθέτουν 
για το νομοθετικό πλαίσιο της διοικητικής δράσης στις 
υπηρεσίες της Γ.Γ.Δ.Ε.

Στην προκειμένη περίπτωση, η μοριοδότηση της θε-
ματικής ενότητας (ββ.) προκύπτει από το συνδυασμό της 
γραπτής εξέτασης και της προφορικής παρουσίασης του 
υποθετικού σεναρίου που κλήθηκαν οι υποψήφιοι να ανα-
πτύξουν κατά την γραπτή εξέταση. Ο υποψήφιος που δεν 
προσέλθει στη διαδικασία της γραπτής εξέτασης, απο-
κλείεται αυτοδικαίως από τη διαδικασία της συνέντευξης.

β) Σκοπός της δομημένης συνέντευξης είναι τα μέλη 
του αρμόδιου συμβουλίου, να διερευνήσουν την κα-
ταλληλότητα του υποψηφίου για την άσκηση των κα-
θηκόντων της θέσης ευθύνης για την οποία κρίνεται, 
καθώς και να διαμορφώσουν γνώμη για την εν γένει προ-
σωπικότητα των υποψηφίων, όπως την επικοινωνιακή 
τους ικανότητα, τις ηγετικές τους δεξιότητες ιδίως υπό 
συνθήκες πίεσης, την ικανότητα συντονισμού ομάδων 
εργασίας, καθώς και τη δημιουργικότητα τους. Κατά το 
στάδιο αυτό, λαμβάνονται υπόψη τα στοιχεία του προ-
σωπικού μητρώου του υποψηφίου υπαλλήλου, καθώς 
και το βιογραφικό του σημείωμα.

γ) Πριν από την έναρξη της διαδικασίας της συνέ-
ντευξης και με σκοπό την ομοιόμορφη διεξαγωγή των 
συνεντεύξεων, το αρμόδιο συμβούλιο αποφασίζει για 
τα ακόλουθα:

- το γενικό πλαίσιο μέσα στο οποίο θα διεξαχθεί η συ-
νέντευξη,

- τις κατηγορίες των ερωτήσεων, στις οποίες θα υπο-
βληθούν οι υποψήφιοι,

- την καταγραφή των ερωτήσεων, οι οποίες πρέπει να 
είναι όμοιες ή παρεμφερείς για όλους τους υποψηφίους,

- τη σειρά που θα τίθενται οι ερωτήσεις,
- τον αριθμό των ερωτήσεων που θα υποβληθούν στον 

κάθε υποψήφιο,
- τη χρονική διάρκεια της συνέντευξης, που πρέπει να 

είναι ίδια για όλους τους υποψηφίους.
δ) Τα μέλη του συμβουλίου φροντίζουν κάθε συνέ-

ντευξη να ολοκληρώνεται εντός του προβλεπόμενου 
χρόνου και να καλύπτει όλο το φάσμα των καταγεγραμ-
μένων ερωτήσεων και τυχόν άλλων ερωτήσεων που προ-
κύπτουν κατά τη διάρκεια της συνέντευξης.

ε) Κάθε θεματική ενότητα της δομημένης συνέντευξης 
βαθμολογείται από κάθε μέλος του συμβουλίου εμπι-
στευτικά και ξεχωριστά και μοριοδοτείται κατ΄ανώτατο 
όριο με 500 μόρια. Το σύνολο των μορίων που μπορεί 
να λάβει ένας υποψήφιος από κάθε μέλος δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τα 1.000 μόρια. Η τελική μοριοδότηση της 
συνέντευξης κάθε υποψηφίου προκύπτει από το μέσο 
όρο των βαθμών των μελών του αρμόδιου συμβουλίου 
και αποτυπώνεται στο έντυπο «Αποτίμηση Δομημένης 
Συνέντευξης Υποψηφίου» (ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V). Τα μέλη 
του συμβουλίου υποβάλλουν στο γραμματέα του συμ-
βουλίου τις βαθμολογίες τους, αμέσως μετά το πέρας 
του συνόλου των συνεντεύξεων και όχι αργότερα από 
την επόμενη εργάσιμη ημέρα αυτών.

5. Το συνολικό αποτέλεσμα της μοριοδότησης κάθε 
ομάδας κριτηρίων (α), (β), (γ) και (δ) ανά υποψήφιο πολλα-
πλασιάζεται με τον αντίστοιχο συντελεστή βαρύτητας και 
εξάγεται το συνολικό άθροισμα. Η συνολική βαθμολογία 
των κριτηρίων εξάγεται με προσέγγιση δύο (2) δεκαδικών 
ψηφίων και αποτυπώνεται στο έντυπο «Αποτελέσματα 
Αξιολόγησης Υποψηφίου», (ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI). Η κατά-
ταξη γίνεται βάσει της συνολικής βαθμολογίας που ο κάθε 
υποψήφιος λαμβάνει σύμφωνα με τα κριτήρια επιλογής 
και ο πίνακας των υποψηφίων καταρτίζεται κατά φθίνου-
σα σειρά βαθμολογίας για κάθε προκηρυσσόμενη θέση.

6. Ο πρόεδρος και τα μέλη του συμβουλίου υπογρά-
φουν τον πίνακα κατάταξης και στη συνέχεια τον υπο-
βάλλουν στο Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, προ-
κειμένου να προβεί στην επιλογή. Ο Γενικός Γραμματέας 
δύναται, κατόπιν ειδικής αιτιολογίας, να διαφοροποιηθεί 
από τη γνώμη του συμβουλίου και να μην επιλέξει τον 
πρώτο κατά σειρά κατάταξης του πίνακα.

Ο υποψήφιος που επιλέγεται και τοποθετείται με από-
φαση του αρμοδίου οργάνου σε θέση ευθύνης, δεν συμ-
μετέχει στις διαδικασίες αξιολόγησης υποψηφιοτήτων 
για την πλήρωση των λοιπών θέσεων ευθύνης ιδίου ή 
κατωτέρου επιπέδου που είχαν προκηρυχθεί και είχε 
εκδηλώσει ενδιαφέρον υποψηφιότητας.

Άρθρο 3
Γνωμοδοτικά Συμβούλια Επιλογής Προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων και υπευθύνων αυτοτελών 
γραφείων

1. Σύσταση, συγκρότηση και θητεία Γνωμοδοτικών 
Συμβουλίων.

Στη Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων συστήνο-
νται τα παρακάτω γνωμοδοτικά Συμβούλια επιλογής 
προϊσταμένων και υπευθύνων αυτοτελών γραφείων, η 
συγκρότηση των οποίων ορίζεται στις υποπαραγράφους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30989Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

α’ έως ε’ της παρούσας παραγράφου και οι αρμοδιότητες 
στην παράγραφο 2 αυτής. Η θητεία των Συμβουλίων ορί-
ζεται σε ένα (1) έτος, με εξαίρεση το Ανώτατο Συμβούλιο 
Επιλογής, που συγκροτείται κατά περίπτωση. Με απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, ορίζονται 
ο Πρόεδρος, τα μέλη και ο Γραμματέας των Συμβουλίων, 
καθώς και οι αναπληρωτές αυτών. Ο Γραμματέας του 
εκάστοτε συμβουλίου πρέπει να είναι υπάλληλος της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων ΠΕ κατηγορίας. 
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων, εκτός από τα 
Συμβούλια, στα οποία ορίζεται ως Πρόεδρος, δύναται να 
παρίσταται στις συνεδριάσεις και των λοιπών Συμβουλί-
ων και να μετέχει ενεργά στη διαδικασία της αξιολόγη-
σης των υποψηφίων, χωρίς ωστόσο να έχει το δικαίωμα 
της βαθμολόγησής τους. Στο πλαίσιο αυτό, επιλέγει την 
εν λόγω συμμετοχή του, βάσει των προς πλήρωση θέσε-
ων ευθύνης και παρίσταται υποχρεωτικά σε όλες τις συ-
νεδριάσεις των κατά περίπτωση Συμβουλίων επιλογής.

α) Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργα-
νικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης.

Το Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων ορ-
γανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, είναι 
αρμόδιο να γνωμοδοτεί για την επιλογή Προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων αντιστοίχου επιπέδου και συγκρο-
τείται ως εξής:

i. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων, ως Πρόε-
δρος.

ii. Ο Γενικός Γραμματέας της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών, 
ως μέλος, με αναπληρωτή το Γενικό Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του ιδίου 
Υπουργείου.

iii. Δύο (2) τεχνικοί εμπειρογνώμονες προερχόμενοι 
από την Πανεπιστημιακή Κοινότητα με εξειδικευμένες 
γνώσεις στο αντικείμενο της προς πλήρωση θέσης, ή 
από διεθνή μη κερδοσκοπικό φορέα που εξειδικεύεται 
σε θέματα ανθρωπίνου δυναμικού και με διεθνή πιστο-
ποίηση σε αντίστοιχα θέματα, ως μέλη. Οι τεχνικοί εμπει-
ρογνώμονες που συνθέτουν το εν λόγω Συμβούλιο, δεν 
προέρχονται από τον ίδιο Φορέα.

Ως εισηγητής, ορίζεται μέλος του συμβουλίου αυτού 
από τον Πρόεδρό του.

β) Ανώτερο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργα-
νικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης/Υποδιεύθυνσης.

Το Ανώτερο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργα-
νικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης/Υποδιεύθυνσης, 
είναι αρμόδιο να γνωμοδοτεί για την επιλογή Προϊστα-
μένων αντιστοίχου επιπέδου και συγκροτείται ως εξής:

i. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης και Ανθρωπίνου Δυναμικού, ως Πρόεδρος, 
με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (πλην του 
Προϊσταμένου της Επιχειρησιακής Γενικής Δ/νσης της 
προς πλήρωση θέσης), που ορίζει ο Γενικός Γραμματέας.

ii. Ο Προϊστάμενος της αρμόδιας Επιχειρησιακής Γενι-
κής Δ/νσης, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο 
Δ/νσης της Κεντρικής Υπηρεσίας της ίδιας Γενικής Δ/
νσης που έχει ασκήσει τον περισσότερο χρόνο καθήκο-
ντα προϊσταμένου.

iii. Ένας (1) τεχνικός εμπειρογνώμονας προερχόμενος 
από την πανεπιστημιακή κοινότητα με εξειδικευμένες 
γνώσεις στο αντικείμενο της προς πλήρωση θέσης, ή 
από διεθνή μη κερδοσκοπικό φορέα που εξειδικεύεται 
σε θέματα ανθρωπίνου δυναμικού και με διεθνή πιστο-
ποίηση σε αντίστοιχα θέματα, ως μέλος.

Ως εισηγητής, χωρίς δικαίωμα αξιολόγησης, ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού, με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Γ΄ Σταδιοδρομίας και Εξέλιξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
της ιδίας Διεύθυνσης.

γ) Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργα-
νικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης/Υποδιεύθυνσης.

γ-1) Το Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης/Υποδιεύ-
θυνσης, είναι αρμόδιο να γνωμοδοτεί για την επιλογή 
Προϊσταμένων αντιστοίχου επιπέδου, Υπηρεσιών που 
υπάγονται απευθείας στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων και συγκροτείται ως εξής:

i. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων, ως Πρό-
εδρος.

ii. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Ανθρωπίνου Δυναμικού, ως μέλος, 
με αναπληρωτή έναν (1) Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, που ορίζει 
ο Γενικός Γραμματέας.

iii. Ένας (1) τεχνικός εμπειρογνώμονας προερχόμενος 
από την πανεπιστημιακή κοινότητα με εξειδικευμένες 
γνώσεις στο αντικείμενο της προς πλήρωση θέσης, ή 
από διεθνή μη κερδοσκοπικό φορέα που εξειδικεύεται 
σε θέματα ανθρωπίνου δυναμικού και με διεθνή πιστο-
ποίηση σε αντίστοιχα θέματα, ως μέλος.

Ως εισηγητής, χωρίς δικαίωμα αξιολόγησης, ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού, με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Γ΄ Σταδιοδρομίας και Εξέλιξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
της ιδίας Διεύθυνσης.

γ-2) Το ίδιο Συμβούλιο γνωμοδοτεί για την επιλογή 
προϊσταμένων οργανικών μονάδων επιπέδου Τμήμα-
τος και Αυτοτελούς Τμήματος, καθώς και Υπευθύνων 
Αυτοτελών Γραφείων των υπηρεσιών που υπάγονται 
απευθείας στο Γενικό Γραμματέα.

γ-3) Το ίδιο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργα-
νικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης/Υποδιεύθυνσης 
γνωμοδοτεί για την επιλογή των Προϊσταμένων Διεύθυν-
σης των Φορολογικών και Τελωνειακών Περιφερειών, κα-
θώς και των Προϊσταμένων Διεύθυνσης/Υποδιεύθυνσης 
των Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών των Γενικών 
Δ/νσεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων. 
Στην περίπτωση αυτή, ως μέλος μετέχει ο Προϊστάμενος 
της αρμόδιας Επιχειρησιακής Γενικής Δ/νσης με αναπλη-
ρωτή τον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού.

δ) Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργανικών μο-
νάδων επιπέδου Τμήματος, Αυτοτελούς Τμήματος και 
Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων των Διευθύνσεων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Δ/νσεων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων και των Ειδικών Αποκεντρωμέ-
νων Υπηρεσιών αυτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30990 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

Το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων επιπέδου Τμήματος και Αυτοτελούς Τμήμα-
τος, καθώς και Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Δ/
νσεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων και 
των Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών αυτών, είναι 
αρμόδιο να γνωμοδοτεί για την επιλογή Προϊσταμένων 
και Υπευθύνων αντιστοίχου επιπέδου και συγκροτείται 
ως εξής:

i. Ο Προϊστάμενος της αρμόδιας Επιχειρησιακής Γε-
νικής Δ/νσης, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Προ-
ϊστάμενο Δ/νσης, της Κεντρικής Υπηρεσίας, της ίδιας 
Γενικής Δ/νσης που έχει ασκήσει τον περισσότερο χρόνο 
καθήκοντα προϊσταμένου.

ii. Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Διαχείρισης Ανθρωπί-
νου Δυναμικού, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Προϊστά-
μενο της Δ/νσης Οργάνωσης.

iii. Ένας Προϊστάμενος Δ/νσης της Επιχειρησιακής Γενι-
κής Δ/νσης, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο 
Δ/νσης, της ίδιας Επιχειρησιακής Γενικής Δ/νσης, που 
ορίζει ο Γενικός Γραμματέας.

Ως εισηγητής, χωρίς δικαίωμα αξιολόγησης, ορίζεται ο 
Προϊστάμενος του Τμήματος Γ΄ της Δ/νσης Διαχείρισης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού, με αναπληρωτή Προϊστάμενο 
Τμήματος της ιδίας Διεύθυνσης.

ε) Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργανικών μο-
νάδων επιπέδου Τμήματος, Αυτοτελούς Τμήματος και 
Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών.

Το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων οργανικών μο-
νάδων επιπέδου Τμήματος, Αυτοτελούς Τμήματος και 
Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών των Γενικών Δ/νσεων της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσίων Εσόδων, είναι αρμόδιο να γνωμοδοτεί για 
την επιλογή Προϊσταμένων και Υπευθύνων αντιστοίχου 
επιπέδου και συγκροτείται ως εξής:

i. Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Διαχείρισης Ανθρωπίνου 
Δυναμικού, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Προϊστά-
μενο της Δ/νσης Οργάνωσης.

ii. (α) Ο Προϊστάμενος Δ/νσης της οικείας Φορολογικής 
Περιφέρειας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Προϊστάμε-
νο Δ/νσης της Επιχειρησιακής Γενικής Δ/νσης, που έχει 
ασκήσει τον περισσότερο χρόνο καθήκοντα προϊστα-
μένου, για την πλήρωση θέσεων επιπέδου Τμήματος και 
Αυτοτελούς Τμήματος, καθώς και Υπευθύνων Αυτοτελών 
Γραφείων των περιφερειακών υπηρεσιών που υπάγονται 
στη Γενική Δ/νση Φορολογικής Διοίκησης.

(β) Ο Προϊστάμενος Δ/νσης της οικείας Τελωνειακής 
Περιφέρειας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Προϊστάμε-
νο Δ/νσης της Επιχειρησιακής Γενικής Δ/νσης, που έχει 
ασκήσει τον περισσότερο χρόνο καθήκοντα προϊστα-
μένου, για την πλήρωση θέσεων επιπέδου Τμήματος και 
Αυτοτελούς Τμήματος, καθώς και Υπευθύνων Αυτοτελών 
Γραφείων των περιφερειακών υπηρεσιών που υπάγονται 
στην Γενική Δ/νση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

(γ) Ο Προϊστάμενος Δ/νσης περιφερειακής Χημικής 
Υπηρεσίας, που έχει ασκήσει τον περισσότερο χρόνο 
καθήκοντα προϊσταμένου, ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον αμέσως επόμενο στη σειρά, Προϊστάμενο Δ/νσης 

περιφερειακής Χημικής Υπηρεσίας, με τον περισσότε-
ρο χρόνο άσκησης καθηκόντων προϊσταμένου, για την 
πλήρωση θέσεων επιπέδου Τμήματος και Αυτοτελούς 
Τμήματος, καθώς και Υπευθύνων Αυτοτελών Γραφείων 
των περιφερειακών Υπηρεσιών που υπάγονται στη Γε-
νική Δ/νση του Γενικού Χημείου του Κράτους.

iii. Ένας (1) Προϊστάμενος Δ/νσης της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας της Επιχειρησιακής Γενικής Δ/νσης, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο Δ/νσης, της εν λόγω 
Επιχειρησιακής Γενικής Δ/νσης, που ορίζει ο Γενικός 
Γραμματέας.

Ως εισηγητής, χωρίς δικαίωμα αξιολόγησης, ορίζεται ο 
Προϊστάμενος του Τμήματος Γ΄ Σταδιοδρομίας και Εξέ-
λιξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Δ/νσης Διαχείρισης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού, με αναπληρωτή Προϊστάμενο 
Τμήματος της ίδιας Διεύθυνσης.

2. Αρμοδιότητες των γνωμοδοτικών Συμβουλίων.
Οι αρμοδιότητες των Συμβουλίων Επιλογής Προϊστα-

μένων έχουν ως εξής:
- τον ορισμό του θέματος των συνεδριάσεων,
- την εξέταση των αιτήσεων και την αξιολόγηση των 

βιογραφικών σημειωμάτων των υποψηφίων,
- την εξέταση τυχόν ενστάσεων των υποψηφίων, ανα-

φορικά με τις επιλέξιμες ή μη υποψηφιότητες, κατόπιν 
σχετικής εισήγησης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού,

- την εξέταση τυχόν ενστάσεων των υποψηφίων, ανα-
φορικά με τη μοριοδότηση των ομάδων κριτηρίων (α), 
(β) και (γ), κατόπιν σχετικής εισήγησης της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και τη γνωστοποί-
ηση της σχετικής απόφασης, περί τυχόν αποδοχής των 
ενστάσεων στην ανωτέρω Διεύθυνση, προκειμένου να 
προβεί στην αναμόρφωση των Φύλλων αξιολόγησης,

- την οριστικοποίηση της μοριοδότησης των υποψη-
φίων και την οριστικοποίηση του ενιαίου πίνακα κατά-
ταξης υποψηφίων που έχει καταρτίσει η Διεύθυνση Δια-
χείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, ανά προκηρυσσόμενη 
θέση, κατά φθίνουσα σειρά, βάσει της βαθμολογίας που 
λαμβάνουν από τις τρεις (3) ομάδες κριτηρίων (α), (β) 
και (γ),

- την οριστικοποίηση του συνταχθέντος από τη Δι-
εύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, πίνακα 
προκρινομένων υποψηφίων στη διαδικασία της δομημέ-
νης συνέντευξης, που περιλαμβάνει τους δεκαπέντε (15) 
πρώτους συγκεντρώσαντες την υψηλότερη συνολική 
βαθμολογία των αναφερόμενων (α), (β) και (γ) ομάδων 
κριτηρίων επιλογής προϊσταμένων, οι οποίοι προκρίνο-
νται στη διαδικασία της συνέντευξης,

- την ευθύνη της διεξαγωγής γραπτής εξέτασης, ανά 
περίπτωση,

- τη διεξαγωγή της δομημένης συνέντευξης,
- τη σύνταξη πίνακα κατάταξης των υποψηφίων κατά 

φθίνουσα σειρά, βάσει της τελικής συνολικής τους βαθ-
μολογίας.

3. Κατά τα λοιπά, για όσα θέματα για τη λειτουργία των 
γνωμοδοτικών Συμβουλίων, δεν ρυθμίζονται με την πα-
ρούσα απόφαση εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 
13 έως 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄), όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30991Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

Άρθρο 4
Τα κατωτέρα έξι (6) Παραρτήματα, ακολουθούν την 

παρούσα απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

Ακολουθούν τα Παραρτήματα στη σειρά:
1. Παράρτημα Ι: «ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ»
2. Παράρτημα ΙΙ: «ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΥΠΟΨΗ-

ΦΙΟΥ»
3. Παράρτημα ΙΙΙ: «ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ»
4. Παράρτημα IV: «ΦΥΛΛΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ»
5. Παράρτημα V: «ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ ΣΥΝΕ-

ΝΤΕΥΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ»
6. Παράρτημα VI: «ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ».

Άρθρο 5
Οι υπ’ αριθμ. ΔΔΑΔ Γ 1148109 ΕΞ2014/7-11-2014 

(Β΄3380) και ΔΔΑΔ Γ 1031817 ΕΞ2016/29.02.2016 (Β΄517) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων, 
καταργούνται.

Οι αποφάσεις ορισμού μελών των Συμβουλίων επι-
λογής προϊσταμένων που βρίσκονται σε ισχύ κατά τη 

δημοσίευση της παρούσης, εξακολουθούν να ισχύουν, 
κατά το μέρος που δεν τροποποιούνται.

Από την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημόσιων Εσόδων, όπου στην παρούσα 
αναφέρεται: α. «Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων», 
και οι υπηρεσίες ή οργανικές μονάδες αυτής, νοούνται η 
«Αρχή» και οι υπηρεσίες ή οργανικές μονάδες αυτής, και 
β. «Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων» ή «Γενικός 
Γραμματέας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιων Εσόδων» 
ή «Γενικός Γραμματέας», νοείται ο «Διοικητής» της Αρχής.

Η επιλογή προϊσταμένων των οργανικών μονά-
δων επιπέδου Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης και Τμή-
ματος που προκηρύχθηκαν, με τις υπ’ αριθμ. ΔΔΑΔ 
Γ 1090752 ΕΞ2016/14.06.2016, ΔΔΑΔ Γ 1090790 
ΕΞ2016/14.06.2016, ΔΔΑΔ Γ 1090921ΕΞ2016/14.06.2016, 
ΔΔΑΔ Γ 1090957 ΕΞ2016/14.06.2016, ΔΔΑΔ Γ 1090942 
ΕΞ2016/14.06.2016, ΔΔΑΔ Γ 1099525 ΕΞ2016/30.06.2016 
και ΔΔΑΔ Γ 1102655 ΕΞ2016/06.07.2016 σχετικές προ-
σκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή 
υποψηφιοτήτων πλήρωσης των αναφερόμενων σ’ αυτές 
θέσεις, θα διενεργηθεί κατ’ εφαρμογή των ρυθμίσεων 
που προβλέπει η παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30992 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

-

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8. e-mail

1.

2.

3.

4.

5.

6.

i.

ii.

iii.

iv.

v.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30993Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

1.

2.

3.

4.

5. 1

1

2

3

4

2

3

4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30994 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

.

8

,

&

5

6

7

8

5

6

7

                                                                     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30995Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

1.

2.

3.

4.

9 K

10

9

10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30996 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

11

12

I.

II.

III.

11

12 K



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30997Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

.

(1)
:

(2)
:

Fax): mail):

(3)

,
:

1)

(4)

.
(5)

... / ./ .

.

.
(4) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30998 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

V

1.

2.

3.

4.

5.

.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30999Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

, &

1

1

                                                                     

.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31000 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

2
K

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31001Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

V

1. ..

2. .

3.

4.

1

2

situational interview)

1

2 (

):  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31002 Τεύχος Β’ 2922/13.09.2016

V

1.

2.

3.

4.

I.

II.

I+II)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029221309160020*


		2016-09-14T10:45:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




